
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la delibera G.M. n. 10 del 17/01/2007 "attivita' a favore degli immigrati: approvazione 

progetto anno 2007" con la quale venivano definite, tramite stipula di apposita convenzione, le attivita' rivolte 

agli immigrati per l'anno 2007, in collaborazione con la Soc. Coop. Soc. "IL MAESTRALE" arl ONLUS, via 

XX settembre, 3 Cattolica;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 337 del 26/05/2007 "attivita' a favore degli immigrati anno 

2007 - accertamento finanziamento regionale ed assunzione impegno di spesa" con la quale venivano definite le 

somme necessarie per il progetto in parola, gli accertamenti delle entrate e gli impegni di spesa;

Visto che il progetto prevede l'erogazione di  servizi diversificati rivolti alla popolazione immigrata, es. 

consulenza su tematiche dell'immigrazione svolto dalla predetta Cooperativa "IL MAESTRALE";



Visto che gli operatori dei servizi sociali comunali e dello sportello informa immigrati hanno rilevato una 

cospicua richiesta di corsi di alfabetizzazione italiana rivolti agli stranieri di primo ingresso;

Vista la disponibilita' espressa nella richiesta della Soc. Coop. Soc. "IL MAESTRALE" arl ONLUS, via 

XX Settembre, 3 - Cattolica, assunta a protocollo al n. 21583 del 23/11/2007 corredata da:

- descrizione attività ed iniziativa, con previsione di spesa;

- specificazione del contributo richiesto; 

con la quale si informa l'Amministrazione dell'intenzione di procedere all'istituzione di corsi di cui all'oggetto, 

richiedendo al contempo un contributo economico per l'avvio;

 

Verificato che la Cooperativa in parola opera da anni in collaborazione con l'Amministrazione e che 

pertanto si detengono gia' i dati inerenti la natura del soggetto, l'assenza di fini di lucro e l'indicazione delle 

risorse e strutture finanziarie disponibili; 

Considerato che detti corsi, molto richiesti, integrano servizi gia' posti in essere dall'Amministrazione e 

favoriscono il coordinamento con le varie realta', anche informali presenti nel territorio;

Valutata pertanto positivamente l'istanza, deliberando di integrare le attivita' previste con Del. G.M. n. 10 

del 17/01/2007 e le previsioni di spesa di cui alla Det. Dir. n. 337/2007 a favore degli immigrati concedendo un 

contributo a sostegno dell'iniziativa sopra descritta, quantificato in Euro 3.000,00;

Visto il comma 4.3. del Cap. 4 del Regolamento Comunale che recita "I beneficiari dovranno 

comunicare, mediante apposita dichiarazione, all'Amministrazione comunale l'effettivo svolgimento 

dell'iniziativa ammessa a contributo";

      

La corresponsione del contributo è subordinata all'acquisizione della dichiarazione di cui al precedente 

punto e alla presentazione del rendiconto entro quattro mesi dal termine delle attività ammesse al contributo 

stesso. In ogni caso tale contributo non dovrà essere superiore all'ammontare preventivamente assentito 

qualunque sia il costo delle attività svolte;

In caso in cui il costo finale delle attività per cui è stato chiesto ed ottenuto il contributo risultasse 

inferiore al preventivo, l'Amministrazione comunale ridurrà proporzionalmente l'ammontare del contributo";

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, integrando le azioni previste dalla Del. G.M. 

n. 10 del 17/01/2007 e le previsioni di spesa di cui alla Det. Dir. n. 337/2007, concedendo un contributo di Euro 

3.000,00 alla Soc. Coop. Soc. "IL MAESTRALE" arl ONLUS, via XX settembre, 3 Cattolica, gia' convenzionata 

con l'Amministrazione per il "Progetto Immigrati 2007", finalizzato  alla organizzazione e conduzione di un 

corso di alfabetizzazione primaria per immigrati extracomunitari;

2) - di liquidare il contributo in parola, ai sensi del Cap. 4.3 del Regolamento Comunale di cui all'atto 



C.C. n  12 del 25/3/99, all'atto della presentazione, da parte del "MAESTRALE", della dichiarazione di effettivo 

svolgimento dell'attivita' ammessa al contributo (corso di alfabetizzazione), dietro presentazione di semplice 

attestazione di liquidazione del Responsabile del procedimento apposta sulla stessa, in esecuzione del presente 

atto;

3) - di imputare la spesa complessiva di euro 3.000,00 come segue: 

- quanto ad Euro 500,00 sul cap. 4955.003 "Contributi per iniziative 

  di integrazione sociale stranieri e assistenza a persone in 

  situazione di disagio" del bilancio 2007 - impegno n. 922 01 - 

  codice siope 1581; 

- quanto ad Euro 1.320,00 sul cap. 4950.001 "Contributi di assistenza 

  e beneficienza" del bilancio 2007 - impegno n. 923 01 - codice 

  siope 1581;

- quanto ad Euro 1.180,00 sul cap. 4950.001 "Contributi di assistenza 

  e beneficienza" del bilancio 2007 - impegno n. 1610 - codice siope 

  1581;

       3) - di individuare nella persona del dott. Simone Lombardi, il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35318/ASD-DEL     Determina D. n. 758 del 06.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


